
 

 
Gemeenteblad van Helmond                                                                                                                                                blz. 1 

 

 

Jaar: 2010     Nummer:  69   Besluit: Gemeenteraad 6 juli 2010  Gemeenteblad 

 
 
VERORDENING BEGRAAFRECHTEN HELMOND 2010  

 
De raad van de gemeente Helmond;  

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 25 mei 2010 

gelet op de bepalingen van de Gemeentewet; 

 

besluit:  

I.  Vast te stellen de Verordening Begraafrechten Helmond 2010. 

II.  In te trekken de Verordening op het gebruik en beheer van de algemene begraafplaats. 

 

Artikel 1. Belastbaar feit 

Op basis van deze verordening worden rechten geheven voor het gebruik van de gemeentelijke 

begraafplaats en voor het door de gemeente verlenen van diensten in verband met de algemene 

begraafplaats. 

 

Artikel 2. Belastingplicht 

1.  Rechten worden geheven van degene die van één der in deze verordening en de bijbehorende  

 tarieventabel omschreven diensten gebruik maakt, dan wel van de aanvrager daarvan. 

2.  Zijn op grond van het bepaalde in het eerste lid van dit artikel meerdere personen belastingplichtig, dan  

 zijn allen hoofdelijk aansprakelijk voor het geheel verschuldigd bedrag, waarbij betaling door de een de  

 aansprakelijkheid van de ander opheft. 

 

Artikel 3. Belastingjaar 

Het belastingjaar is gelijk aan het kalenderjaar. 

 

Artikel 4. Maatstaf van heffing en tarieven 

De begraafrechten worden geheven naar de maatstaven en tarieven, zoals die ten tijde van de aanvraag 

worden gehanteerd door de RK Parochie H. Lambertus te Helmond, met inachtneming van het overigens in 

deze verordening bepaalde. 

Dit voor zover de tarieven van toepassing zijn op de gemeentelijke begraafplaats. 

 

Artikel 5. Wijze van heffing 

De in deze verordening genoemde rechten worden geheven door middel van een gedagtekende 

kennisgeving, nota of andere schriftuur, waarin het verschuldigde bedrag wordt vermeld. 



 

 
Gemeenteblad van Helmond                                                                                                                                                blz. 2 

 

 

Artikel 6. Wijze van inning 

1.  In afwijking van artikel 9, eerste lid, van de Invorderingswet 1990 moeten de rechten worden betaald  

 binnen dertig dagen na de dagtekening van de kennisgeving, nota of andere schriftuur als bedoeld in  

 artikel 5. 

2.  De algemene termijnenwet is niet van toepassing op de in het voorgaande lid genoemde termijn. 

 

Artikel 7. Kwijtschelding 

Bij de invordering van deze rechten wordt geen kwijtschelding verleend. 

 

Artikel 8. Nadere regels door het college van burgemeester en wethouders 

Het college van burgemeester en wethouders kan nadere regels geven met betrekking tot de heffing en 

invordering van begraafrechten. 

 

Artikel 9. Inwerkingtreding 

1.  Deze verordening treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het  

 gemeenteblad waarin zij wordt geplaatst. 

2.  De "Verordening begraafrechten 1983", vastgesteld bij raadsbesluit van 6 oktober 1982, wordt  

 ingetrokken met ingang van de in het eerste lid genoemde datum van ingang van heffing, met dien  

 verstande dat zij van toepassing blijft op de belastbare feiten die zich voor die datum hebben  

 voorgedaan. 

 

Aldus besloten in zijn openbare vergadering van 6 juli 2010.      

 

De raad voornoemd, 

De voorzitter,  de griffier,  

Drs. A.A.M. Jacobs  Mr. J.P.T.M. Jaspers   

 

 

 

 

Bekend gemaakt op:  

9 juli 2010  

De gemeentesecretaris, 

Dhr. A.A.M. Marneffe RA 

      

 

 


